
Biržų rajono savivaldybės administracija išbando jėgas Horizon  Europe (HORIZON) programoje  

 

Biržų rajono savivaldybės administracija pirmą kartą išbando jėgas Horizon  Europe (HORIZON) programoje, 

kur partnerio teisėmis  dalyvauja projekte „Accelerating and mainstreaming transformative NATure-bAsed 

solutions to enhance resiLIEence to climate change for diverse bio-geographical European regions“, NATALIE.  

Klimato kaita ir pastebimi jos poveikiai – sausros, potvyniai, karščio bangos, vidutinės temperatūros kilimas ir 

pan. – yra nauji ir rimti iššūkiai, su kuriais susiduria visi Europos miestai ir regionai. Dažnėjantys neįprasti 

meteorologiniai reiškiniai reikalauja sisteminių sprendimų ir atsakomųjų priemonių. Svarbu ir tai, kad 

sprendimai turi apimti ne tik griežtas (technologijos), bet ir švelnias (socialinės ir ekonominės) priemones, 

atsižvelgti į platesnį atsparumo ir prisitaikymo prie klimato kaitos didinimo aspektą. 

Gamta pagrįsti sprendimai (angl. Nature based solutions - NBS) – tai gamtos įkvėpti sprendimai, kurie, kaip 

įrodyta, vis veiksmingesni mažinant su klimatu susijusių pavojų poveikį. Akivaizdu, kad NBS tipai skiriasi, 

atsižvelgiant į iššūkius, su kuriais susiduria konkretus biologinis ir geografinis regionas.  

Projekto NATALIE partneriai atkreipia dėmesį į klimato kaitos ir jos padarinių keliamą riziką ir siūlo patobulinti 

„ekosistemomis pagrįsto prisitaikymo“ koncepcijas Europoje įvertinat NBS paremtus klimatui atsparaus 

vystymosi būdus. Projektu siekiama  novatoriškų praktinių sprendimų, įtraukiant suinteresuotąsias šalis, 

modeliuojant, testuojant, stebint ir patvirtinant mechanizmus, kurie padės regionams ir savivaldybėms plėtoti 

prisitaikymo prie klimato kaitos veiksmus, suteiks vertingų žinių ir NBS naudojimo patirties. 

Pagrindinis projekto tikslas yra paspartinti ir skatinti NBS integravimą, formuojant ekosistemomis pagrįstą 

prisitaikymą prie regioninio atsparumo klimato kaitai. Projekto partneriai susipažins su   8 atvejų studijomis 

skirtinguose Europos bioklimato regionuose: Graikijoje, Rumunijoje, Latvijoje, Ispanijoje (Kanarų salose), 

Belgijoje (Flandrijoje), Prancūzijoje, Norvegijoje ir Italijoje (Veneto regione), taip pat 5 potencialiuose NBS 

įgyvendinimo regionuose  Islandijoje, Ispanijoje (Balearų salose), Rumunijoje, Prancūzijoje ir Lietuvoje. 

Horizon  Europe (HORIZON) projekte „Accelerating and mainstreaming transformative NATure-bAsed 

solutions to enhance resiLIEence to climate change for diverse bio-geographical European regions“, NATALIE 

dalyvauja 43 organizacijos iš 13 šalių.  

Projektas finansuojamas pagal priemonę HORIZON-MISS-2022-CLIMA-01-06. 

Finansavimas: 100 proc. Europos Sąjungos lėšos. Projekto vertė – 15 mln. EUR, Biržams tenkanti lėšų dalis – 

244 375 EUR.  

 Projekto trukmė: 60 mėn. Pradžia: 2023 m. rugsėjo 1 d.  


